

dr hab. prof. nadzw. Mariola Antczak
Katedra Bibliotekoznawstwa i Informatyki Uniwersytetu Łódzkiego

Sprawozdanie z I edycji Olimpiady Bibliologicznej i Informatologicznej.

26 maja 2014 r. odbył się w Katedrze Bibliotekoznawstwa i Informatyki Naukowej Uniwersytetu Łódzkiego III i zarazem ostatni etap I edycji Olimpiady Bibliologicznej i Informatologicznej¹. To pierwsza w Polsce inicjatywa tego typu. Zdecydowanie to również sukces całego środowiska bibliotekarskiego. Podczas realizacji organizatorzy niejednokrotnie słyszeli, że Olimpiada wznosi na wyżyny polskie bibliotekarstwo, podkreśla jego znaczenie oraz daje nauczycielom bibliotekarzom szansę na zaistnienie w gronie pedagogicznym szkoły jako tych, którzy mają swoich olimpijczyków.

Olimpiadę objęły patronatem: Ministerstwo Edukacji Narodowej, Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz JM Rektor Uniwersytetu Łódzkiego prof. dr hab. Włodzimierz Nykiel i JM Dziekan Wydziału Filologicznego prof. dr hab. Piotr Stalmaszczyk. Patronat medialny roztoczyły czasopisma: „Biblioteka w Szkole” i „Poradnik Bibliotekarza”. Współorganizatorem Olimpiady jest Towarzystwo Nauczycieli Bibliotekarzy Szkół Polskich (TNBSP), które reprezentowała podczas III etapu Pani prezes Danuta Brzezińska. Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich (SBP) reprezentowała zaś Pani Elżbieta Domagalska – członek zarządu Oddziału Łódzkiego SBP z Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. Marszałka Piłsudskiego w Łodzi.

Olimpiadą zainteresowało się 48 uczniów, którzy reprezentowali 21 szkół z 11 województw naszego kraju. Do II etapu zakwalifikowano 38 uczestników, w III etapie wystartowało 20. Do ścisłego finału przeszło 9 uczniów, którzy swoją wiedzą i postawą zadziwili komisję konkursową, odpowiadając na niejednokrotnie bardzo trudne pytania.

W Olimpiadzie zwyciężyła Marika Rybak ucząca się w Zespole Szkół nr 2 w Wałbrzychu (pod opieką Bogusławy Oleksy), II miejsce zajęła Michalina Pikuzińska z III LO w Kaliszu (opiekun: Magdalena Pietrzak), III zaś miejsce należało do Magdaleny Sokół z I LO w Olkuszu (opiekunowie: Bogusława Wajdzik i Janina Wojas).

Warto wspomnieć o wartościowych nagrodach, które ufundowała Biblioteka Politechniki Łódzkiej. Były to czytniki e-booków. Finaliści otrzymali również książki ufundowane przez TNBSP. Ponadto szkoły, w których uczą się laureaci otrzymały od sponsorów bezpłatne, roczne prenumeraty czasopisma: „Biblioteka w Szkole” i „Poradnik Bibliotekarza”.

Przed nami kolejna edycja Olimpiady. Prócz korzyści dla olimpijczyków to świetna okazja do promocji biblioteki w szkole oraz zawodu bibliotekarza.

dr hab. prof. nadzw. Mariola Antczak
Przewodnicząca Komitetu Głównego
Olimpiady Bibliologicznej i Informatologicznej (OBiI)
26 maja 2014 r. – dzień III etapu OBiI

¹ O jej inauguracji pisano: Antczak M., *Olimpiada Bibliologiczna i Informatologiczna*, „Biblioteka w Szkole” 2013 nr 12, s. 3-4.